378/2009 – CANCELAR, a contar de 25/06/2009,
a Licença Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos,
da servidora SUZANA ANGÉLICA SILVA LUSTOSA - Matrícula:
244805 - Secretaria Municipal de Saúde.

Portaria N°: 404/2009 – CONCEDER, a contar de 31/10/
2009, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, ao
servidor RICARDO SANTOS - Matrícula: 233285 - Secre-
taria Municipal de Saúde.

Volta Redonda, 24 de julho de 2009.

Cláudio dos Santos Franco
Secretário Municipal de Administração

[...]

serviços técnico-profissionais especializados em EXAMES DE AVALIAÇÃO URODINÂMICA
COMPLETA, aos usuários do SUS; comunica a quem possa interessar a habilitação dos inte-
ressados INSTITUTTO DE UROLOGIA E NEFROLOGIA DE VOLTA REDONDA LTDA e URO-
SUL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA -ME, atribuindo-lhes os valores globais de R$ 97.500,00
(noventa e sete mil e quinhentos reais), respectivamente.

Volta Redonda/RJ, 27 de julho de 2009.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA Ç Ã O
FMS/SMS/PMVR

SUSER - Superintendência dos Serviços
Rodoviários

ATO N.º 3558/2009 – PR

EMENTA: Demite a pedido, o servidor   Marcelo dos Santos Gama.

[...]

SISGRAPH LTDA
ATO ADMINISTRATIVO: Processo Administrativo  Nº 0912/
2009.
OBJETO: Contrato à prestação de serviço de Assistência e
Suporte Técnico.
PRAZO: O prazo do presente Contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados de 07/07/2009 a 06/07/2010.
VALOR: R$ 35.111,00 (trinta e cinco mil, cento e onze reais),
dividido em 12 (doze) parcelas mensais.

EXTRATO CONTRATUAL N.º 039/2009

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
G O TO DE  VOLTA REDONDA
CONTRATADO: RIO SOMBRAS COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE PLÁSTICOS TEXTEIS LTDA.
ATO ADMINISTRATIVO: Processo Administrativo Nº 0851/2009.